ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-10-179/00-06-13

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:  Председателя Комиссии –
заместителя руководителя ФАС России – Цыганова А.Г.; членов Комиссии:
начальника Управления контроля химической промышленности и
агропромышленного комплекса – Мирочиненко А.В.; заместителя начальника
Управления контроля химической промышленности и агропромышленного
комплекса – Вершинина С.Ю.; начальника отдела химической промышленности
Управления контроля химической промышленности и агропромышленного
комплекса – Деменкова А.М.; заместителя начальника Аналитического управления
– Шипунова В.А.; главного специалиста-эксперта отдела железнодорожного
транспорта Управления контроля транспорта и связи – Кашина В.В., рассмотрев
дело № 1-10-179/00-06-13 по признакам нарушения группой лиц в составе ОАО
«ГАЗПРОМ», ООО «Газпром добыча Оренбург», ООО «Газпром добыча Астрахань»,
ООО «Газпром сера», ООО «Газпромтранс» пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В целях обеспечения всестороннего и полного анализа и оценки обстоятельств
дела необходимо получить дополнительные доказательства.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение № 1-10-179/00-06-13.

2. Назначить рассмотрение дела на 28 ноября 2013 г. в 16 часов 00 мин. по адресу:
ул. Садовая Кудринская, д. 11, г. Москва, 123995.

3. Привлечь к участию в деле ООО «Балаковские минеральные удобрения»
(Промзона – 18, г. Балаково,  Саратовская область, 413858) и ОАО «ФосАгро-
Череповец» (Северное шоссе, д. 75, г. Череповец, Вологодская область, 162622)  в
качестве заинтересованных лиц.

4. ООО «Газпром добыча Оренбург», ООО «Газпром добыча Астрахань» в срок до
15 ноября 2013 года представить в ФАС России расчет понесенных затрат на
грануляцию серы гранулированной марки С и марки М раздельно, помесячно за
2013 год.

5. ООО «Газпромтранс» в срок до 15 ноября 2013 года представить в ФАС России

расчет затрат на предоставление вагонов на перевозку гранулированной и
жидкой серы до потребителей в Российской Федерации (ООО «Балаковские
минеральные удобрения», ОАО «ФосАгро-Череповец», ООО «ЕвроХим -
Белореченские Минудобрения», ООО «Промышленная группа «Фосфорит») по
договору транспортной экспедиции, заключенному с ООО «Газпром сера»,
раздельно по каждому направлению с указанием всех элементов и статей затрат
помесячно за 2013 год.

ООО «Газпромтранс» в срок до 15 ноября 2013 года представить в ФАС
России размер цены, взимаемой с ООО «Газпром сера» за предоставление
цистерн и вагонов/полувагонов (руб. за сутки) для перевозки
гранулированной и жидкой серы до потребителей в Российской Федерации
(ООО «Балаковские минеральные удобрения», ОАО «ФосАгро-Череповец»,
ООО «ЕвроХим - Белореченские Минудобрения», ООО «Промышленная группа
«Фосфорит») раздельно по каждому направлению и виду подвижного состава
без учета (за вычетом) платы за пробег порожних вагонов помесячно за 2013
год.
ОАО «Газпром» в срок до 15 ноября 2013 года представить в ФАС России
копии писем в ООО «Газпром добыча Оренбург», ООО «Газпром добыча
Астрахань» об установлении цены на серу на июль, август 2013 г.

8. ООО «Газпром сера» в срок до 15 ноября 2013 года представить в ФАС России
информацию о ценах закупки серы (по видам) в июле, августе 2013 г. у участников
группы лиц ОАО «Газпром» для целей дальнейшей реализации на внутреннем
рынке Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, могут представить в срок до 15 ноября 2013 г. в ФАС
России документы, необходимые, по их мнению, для подтверждения своей позиции.

Явка лиц, участвующих в деле с доверенностью на участие в рассмотрении дела
обязательна.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, каб. 221 «б»,
контактный телефон: 8(499) 795-70-64.

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

Для обеспечения пропусков в здании ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела на адрес
электронной почты lmakarova@fas.gov.ru

mailto:lmakarova@fas.gov.ru